
RM-111-176-19 

U C H WA Ł A  N R  1 / 2 0 2 0  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 7 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Centralny Zintegrowany 

Szpital Kliniczny – centrum medycyny interwencyjnej (etap I CZSK)” 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020 i 2473) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się program wieloletni pod nazwą „Centralny Zintegrowany Szpital 

Kliniczny – centrum medycyny interwencyjnej (etap I CZSK)”, zwany dalej „Programem”, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

2. Celem Programu jest stworzenie warunków do realizacji nowoczesnego, racjonalnego 

i skutecznego leczenia, zwiększenie dostępności, jakości i kompleksowości świadczeń 

zdrowotnych dla pacjentów oraz jednocześnie stworzenie nowoczesnego i kompleksowego 

zaplecza dla realizacji kształcenia studentów przez budowę nowego obiektu szpitalnego – 

Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego – centrum medycyny interwencyjnej, 

z utworzeniem szpitalnego oddziału ratunkowego, do którego zostanie przeniesiona 

działalność dwóch szpitali klinicznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu. 

§ 2. Okres realizacji Programu ustala się na lata 2020–2025. 

§ 3. Wykonawcami Programu są Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu oraz Szpital Kliniczny im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu jako inwestorzy. 

§ 4. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje minister właściwy do spraw zdrowia. 

§ 5. 1. Wartość kosztorysowa Programu wynosi 590 978 tys. zł, w tym nakłady: 

1) poniesione do końca 2019 r. wyniosły 3 873 tys. zł (w tym z budżetu Miasta Poznania 

2 399 tys. zł, ze środków własnych inwestorów 1 474 tys. zł); 

2) do poniesienia z budżetu państwa – 520 370 tys. zł; 

3) do poniesienia ze środków własnych inwestorów – 51 735 tys. zł; 



– 2 – 

4) do poniesienia ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

2014–2020 – 15 000 tys. zł. 

2. Nakłady do poniesienia z budżetu państwa, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 

w poszczególnych latach wyniosą: 

1) 2020 r. – 5 000 tys. zł; 

2) 2021 r. – 65 000 tys. zł; 

3) 2022 r. – 50 000 tys. zł; 

4) 2023 r. – 100 370 tys. zł; 

5) 2024 r. – 150 000 tys. zł; 

6) 2025 r. – 150 000 tys. zł. 

3. Nakłady do poniesienia ze środków własnych inwestorów, o których mowa w ust. 1 pkt 

3, w poszczególnych latach wyniosą: 

1) 2020 r. – 1 439 tys. zł; 

2) 2021 r. – 18 500 tys. zł; 

3) 2022 r. – 31 796 tys. zł. 

4. Nakłady do poniesienia ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko 2014–2020, o których mowa w ust. 1 pkt 4, w poszczególnych latach wyniosą: 

1) 2020 r. – 5 625 tys. zł; 

2) 2021 r. – 7 500 tys. zł; 

3) 2022 r. – 1 875 tys. zł. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


